ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_8 июня 2022 года_                                                                                     № __207_
г. Тирасполь

О внесении изменения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 6 августа 2013 года № 174

«Об утверждении Правил предоставления коммунальных услуг
собственникам и пользователям помещений

в многоквартирных жилых домах, а также индивидуальных жилых домов»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 6 августа 2013 года № 174 «Об утверждении
Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям
помещений в многоквартирных жилых домах, а также индивидуальных жилых
домов» (САЗ 13-32) с изменениями и дополнениями, внесенными
постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 23 ноября 2018 года № 413 (САЗ 18-48), от 4 февраля 2019 года № 39
(САЗ 19-5), от 15 августа 2019 года № 301 (САЗ 19-31), от 6 декабря 2019 года
№ 425 (САЗ 19-47), от 9 декабря 2020 года № 436 (САЗ 20-50), от 30 августа
2021 года № 284 (САЗ 21-35), от 30 сентября 2021 года № 310 (САЗ 21-39),
следующее изменение:

пункт 36 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«36. Плата за коммунальные услуги вносится ежемесячно по последнее
число месяца, следующего за истекшим расчетным периодом (месяцем), если
иной срок не установлен договором на предоставление соответствующих
услуг».

- 2 -

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ